
Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.776, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.  

Nomeia Pregoeira e Comissão de 
Apoio à Licitação para execução de 

Pregão nas formas Presencial e 

Eletrônico. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1° Nomear a servidora Roselia Kriger Becker Pagani para 

exercer a função de PREGOEIRA do Município de Capanema, a fim de 

contratar bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e 

Eletrônico, para o período de 01/01/2021 a 31/12/2021. 

Art. 2° Nomear , Raquel Santana Belchior Szimanski Caroline 
Pilati, Jeandra Wilmsen, para exercer a função de Apoio à Licitação do 

Município de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contratação de 

bens e/ou serviços na Modalidade Pregão nas formas Presencial e Eletrõnico. 

Art. 3° A presente portaria entrará em vigor na data de 01/01/2021, 

ficando nessa data revogada a Portaria n° 7.531, DE 09/12/2019. 
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 

aos oito s do mês de dezembro de 2020. 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:46-3552-1321 — Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 



OflOQO 

Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 28 de junho de 2021 

Assunto: Pregão Eletrõnico 

DE: 	Andrea Marize Weschenfelder Paeze 

PARA: Americo Bellé 

Senhor Prefeito: 

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente Autorização para 

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E 

DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS. 

Justifica-se o presente certame para AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 

COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre os 

orçamentos solicitados pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo ao Termo 

de Referência. 

O custo total máximo estimado para esta aquisição é de R$ 703.681,70(Setecentos e 

Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos). 

Respeitosamente, 

Andrea1\4riz 	-ékenfelder Paeze 
Secretária Municipal de Administração 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA-PR 



Município de 
Capanema PR u- 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. ORGÃO INTERESSADO 

1.1.Secretaria Municipal de Administração 

2. OBJETO 

2.1. AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, 

NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

3.RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA 

3.1.Andrea Marize Weschenfelder Paeze 

4.JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO 

4.1. Justifica-se a realização do presente certame para AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES 

COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

4.2. Os valores máximos de cada item foram definidos através dos orçamentos solicitados 

pela Administração a empresas distintas, que seguem em anexo a este Termo de Referência. 

5.DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO: 

Item: 1 - Item 001 

Item Código 
do 
produto/ 
serviço 

Nome do produto/ serviço Quant 
idade 

Unidad 
e 

Preço 
máximo 

Preço máximo 
total 

1 58087 BATERIA RECARREGÁVEIS MODELO NI- 
MH (AAA) 800MAH PARA TELEFONES SEM 
FIO EXCLUSIVO ME/EPP 

200,0 
O 

UN 49,00 9.800,00 

2 52671 FILTRO DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 
5 TOMADAS EXCLUSIVO ME/EPP 

40,00 UN 39,71 1.588,40 

3 56799 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 
550W DE POTÊNCIA REAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PL  
USPOWERSUPPLIES.ASPX] EXCLUSIVO 
ME/EPP 

50,00 UN 349,00 17.450,00 

4 58088 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, 
T544320AL, T544420AL, COM 4 
GARRAFAS DE 65ML DE TINTA CADA JÁ 
INCLUSAS, CONEXÃO USB E WIFI. 
MODELO REFERENCIA: EPSON L3150 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

53,00 UN 1.599,00 84.747,00 

5 58088 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 

17,00 UN 1.599,00 27.183,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



0 0 -4 Município de 
Capanema - PR 

COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, 
T544320AL, T544420AL, COM 4 
GARRAFAS DE 65ML DE TINTA CADA JÁ 
INCLUSAS, CONEXÃO USB E WIFI. 
MODELO REFERENCIA: EPSON L3150 
COTA RESERVADA ME/EPP 

6 58089 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13, 
CLOCK DE 3.6GHZ, CACHE 6MB, 4 
NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB 
DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
COM LGA 1151, KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE 
ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR 
DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 240GB, 
FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLU  
SPOWERSUPPLIES.ASPX], AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

53,00 UN 3.900,00 206.700,00 

7 58089 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13, 
CLOCK DE 3.6GHZ, CACHE 6MB, 4 
NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB 
DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
COM LGA 1151, KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE 
ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR 
DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 240GB, 
FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM  / 80PLU 
SPOWERSUPPLIES.ASPX], COTA 
RESERVADA ME/EPP 

17,00 UN 3.900,00 66.300,00 

4 

8 58090 MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 
23 POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM 
PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE ALTURA 
ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM 
HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL 
P2319H; AMPLA CONCORRÊNCIA 

53,00 UN 1.690,00 89.570,00 

9 58090 MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 
23 POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM 
PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE ALTURA 
ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM 
HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL 
P2319H; COTA RESERVADA ME/EPP 

17,00 UN 1.690,00 28.730,00 

10 58084 NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA 
FLASH INTERNA DE ONDA SEMI- 

70,00 UN 505,00 35.350,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



Município de 
Capanema PR 

SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A, 
MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, 
CONTRA SUBTENSA0 E SOBRETENSA0 
NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 
EXCLUSIVO ME/EPP 

11 61122 NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W 
NOBREAK MICROPROCESSADO COM 
MEMÓRIA FLASH INTERNA DE ONDA 
SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 
10A E COM 2 TOMADAS DE 20A, MÍNIMO 
1 BATERIA ESTACIONARIA 12V 58A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, 
CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSA0 
NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS Nobreak Premium PDV 
Senoidal GII 1500VA 

EXCLUSIVO ME/EPP 

10,00 UN 2.600,00 26.000,00 

12 61124 NVME PCI-E GEN3 500GB, LEITURA 
ACIMA DE 3GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA DE 
2GB/S , padrão M.2 2280, Resistencia 
acima de 200TBW, REFERENCIA: WD 
Black SN750 

EXCLUSIVO ME/EPP 

25,00 UN 880,00 22.000,00 

13 58093 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD 
RYZEN 5 MODELO 3400G OU SUPERIOR 
(PARA CHIPSETS A320, B350, X370, 
X470), PARA SOQUETE AM4, COM CLOCK 
3,7GHZ, 4MB CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER 
BOX EXCLUSIVO ME/EPP 

10,00 UN 1.523,40 15.234,00 

14 58091 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE 13 MODELO 7100 OU 
SUPERIOR (PARA CHIPSETS 
COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA 

10,00 UN 1.051,23 10.512,30 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



Município de 
Capanema PR 

SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER 
BOX. EXCLUSIVO ME/EPP 

15 58092 PROCESSADOR PARA COMPUTADOR 
INTEL CORE 13 MODELO 9300 OU 
SUPERIOR (PARA CHIPSETS 
COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,7GHZ, 8MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER 
BOX. EXCLUSIVO ME/EPP 

10,00 UN 1.009,00 10.090,00 

16 61123 PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 
LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA RB (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE- 	20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-
2.15 PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE 
F = 2,56 A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE 
DE KEYSTONE 1D, VERTICAL +/- 30 
GRAUS DESVIO DA PROJEÇÃO** 
110%±2.5% LIMPAR O TAMANHO DA 
IMAGEM (DIAGONAL) 60"-180" 
?TAMANHO DA IMAGEM 30"-300" 
FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K-102KHZ 
FREQUÊNCIA VERTICAL 23-120KHZ, 
CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA PARA 
MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 
ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 1 
VÍDEO COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 (1.4A 
ONE SHARE WITH MHL), USB TIPO A 1 
(FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 A), 
RECEPTOR INFRAVERMELHO DUPLO 
(FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE 
HDTV 4801, 480P, 5761, 576P, 720P, 10801, 
1080P, FONTE DE ENERGIA AC100 TO 
240 V, 50 TO 60 HZ?, RUÍDO ACÚSTICO 
(TIP./ECO.) 34/29 DBA (MODO 
NORMAL/ECO), ACESSÓRIOS: BOLSA 
PARA TRANSPORTE, CONTROLE 
REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO VGA. 
MODELO REFERENCIA: PROJETOR 
CORPORATIVO BENQ MX611. 

EXCLUSIVO ME/EPP 

6,00 UN 4.699,00 28.194,00 

lik 

17 56821 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 
500MBPS, REFERÊNCIA: SANDISK 
SDSSDA-240G-G26 EXCLUSIVO ME/EPP 

50,00 UN 407,26 20.363,00 

18 58086 TELEFONE ANALÓGICO COM FIO COR 
PRETO 	EXCLUSIVO ME/EPP 

15,00 UN 79,00 1.185,00 

19 58085 TELEFONE SEM FIO PRETO, COM LIMITE 
DE FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 1,92GHZ, 
SISTEMA DECT 6.0, COM DISPLAY LCD 
1.4 POLEGADAS, 14 SEGMENTOS 
MONOCROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 
LINHA, POSSUI MODO ECO PLUS, 

15,00 UN 179,00 2.685,00 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



Município de 
Capanema - PR 7'1- 	• 

UTILIZA BATERIAS RECARREGÁVEIS 
MODELO NI-MH (AAA X 2), DURAÇÃO DE 
ATÉ 10 HORAS EM CONVERSAÇÃO. 
REFERENCIA: DECT 6.0 KX-TGB110LBB 
EXCLUSIVO ME/EPP 

TOTAL 703.681,70 
. 	,. 	 , 

	

6-,..is  ,,,i5 	
AQUISIÇÃOE 	 ' 	O 

6.1.A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos/prestar os serviços 

solicitados em até 15 (quinze) dias úteis após a solicitação formal do Departamento de 

Compras do Município de Capanema, a qual somente poderá ocorrer posteriormente à elaboração 

de requerimento de compra/prestação de serviços pela Secretaria Municipal solicitante, nos 

termos do subitem seguinte. 

6.1. 	O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes 

informações: 

a) identificação da Secretaria Municipal solicitante; 

b) descrição dos objetos/ serviços a serem adquiridos/prestados; 

c) local onde serão entregues/prestados os objetos/ serviços; 

d) prazo para entrega/prestação dos objetos/ serviços; 

e) quantidade, medidas e especificações dos objetos/ serviços, quando for o caso; 

1) 	justificativa da quantidade requisitada e a necessidade da aquisição/dos serviços; 

g) 	assinatura da(o) Secretária(o) Municipal solicitante. 

6.2. 	O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Compras do Município que 

verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do 

certame, juntamente com a respectiva nota de empenho. 

6.3. 	A empresa licitante deve negar o fornecimento dos objetos/prestação dos serviços 

caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no 

subitem 6.2. 

6.3.1. 	A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou 

penalização para a empresa vencedora do certame. 

6.4. 	O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e a 

possibilidade de responsabilização dos envolvidos por improbidade administrativa. 

6.5. 	O fornecimento de objetos/prestação dos serviços pela empresa vencedora do certame 

sem o prévio recebimento do requerimento a que alude o subitem 6.2 configura a concorrência da 

empresa para a nulidade do ato, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a anulação 

de eventual nota de empenho emitida e o não pagamento, sem prejuízo da adoção das medidas 

cabíveis para aplicação das penalidades previstas na Lei 12.846/2013. 

6.6. 	As solicitações deverão ser carimbadas e assinadas pela comissão de recebimento, 

para fins de recebimento definitivo do objeto/serviço. 

As solicitações provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro de Preços, após o 

recebimento definitivo dos bens, deverão ser digitalizadas, incluídas no sistema disponível e 

armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Compras do 

Município ou na própria Secretaria solicitante 

7.1)RAZO DE VIGÊNCIA,DA ATA DE REGISTRO' DE' PREÇOS 

7.1.A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. 
*, «,.., 	J 	' . 8.GER NCIA E FIS ‘.." RAÇÃO Dí ATA' 	'REGISTR<> 	PREÇ 	' 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



finq v \-; 
Município de 

Capanema - PR 

8.1.A Ata de Registro de Preços será acompanhada, controlada, fiscalizada, gerenciada e avaliada 

por Pedro Augusto Santana. 

9.INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

9.1.Havendo qualquer discordância entre a descrição ou unidade de medida do CATMAT e a do 

Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de 

referência. 

9.2. A entrega desses equipamentos deverá ser feita junto a Prefeitura Municipal de Capanema, 

Av. Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1.080, Capanema PR- Cep 85760-000. 

Capanema, 28 de junho de 2021 

Andrea Már 	s henfelder Paeze 
Secretaria Mi-'inicipal de Administração 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 



ORCAMENTO 
... 	,..., 	,.., 	\ 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. 

PRAZO DE PAGAMENTO: TRINTA DIAS APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS E DA NOTA FISCAL. 

VALIDADE: DOZE MESES. 

COTA RESERVADA ME/EPP 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN. QTDE. 
MENOR PREÇO 

DOS 
ORÇAMENTOS 

TOTAL 

il 

I. 

58087 - BATERIA RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH (AAA) 800MAH PARA 
TELEFONES SEM FIO. EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 200 49,00 9.800,00 

2. 

58088 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE 
RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE PARA 
REFIS DE TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, T544420AL, COM 4 
GARRAFAS DE 65ML DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB E WIFI. 
MODELO REFERENCIA: EPSON L3150. AMPLA CONCORRÊNCIA 

UN 53 1.599,00 84.747,00 

3 

58088 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE 
RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE PARA 
REFIS DE TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, T544420AL, COM 4 
GARRAFAS DE 65ML DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB E WIFI. 
MODELO REFERENCIA: EPSON L3150. COTA RESERVADA ME/EPP 

UN 17 1.599,00 27.183,00 

4 

58089 - MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13, CLOCK DE 3.6GHZ, 
CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM 
DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO PADRÃO 
ABNT2, MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO DE 
MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL 
[FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPXJ,  AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

UN 53 3.900,00 206.700,00 

5 

58089 - MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13, CLOCK DE 3.6GHZ, 
CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM 
DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO PADRÃO 
ABNT2, MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO DE 
MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL 
[FAVOR CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/SOPLUSPOWERSUPPLIES.ASPX],  COTA 
RESERVADA ME/EPP 

UN 17 3.900,00 66.300,00 



6 

58090 - MONITOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA 
DE 23 POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE 
ALTURA ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 
VGA, COM HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2319H; AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

UN 53 1.690,00 

U ' O O _ 

89.570,00 

7 

58090 - MONITOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA 
DE 23 POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE 
ALTURA ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 DISPLAY PORTE 1 
VGA, COM HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2319H; COTA RESERVADA 
ME/EPP 

UN 17 1.690,00 28.730,00 

il 

8 

58084 - NOBREAK 600VA/300W NOBREAK MICROPROCESSADO COM 
MEMÓRIA FLASH INTERNA DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS 
DE 10A, MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, COM PROTEÇÃO: CONTRA 
SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA SUBTENSÃO E 
SOBRETENSÃO NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO, CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, CONTRA 
SURTOS DE TENSÃO, SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS LEDS NO 
PAINEL FRONTAL COM TODAS AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA. EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 70 505,00 35.350,00 

9 

58093 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 3400G 
OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS A320, B350, X370, X470), PARA SOQUETE 
AM4, COM CLOCK 3,7GHZ, 4MB CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO 
INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 10 1.523,40 15.234,00 

10 

58091 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 7100 
OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA 
SOQUETES LOA 1151, COM CLOCK DE 3,9GHZ, 3MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO 
ME/EPP 

UN 10 1.051,23 10.512,30 

II 

58092 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 10100 
OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA 
SOQUETES LOA 1151, COM CLOCK DE 3,7GHZ, 8MB DE CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. EXCLUSIVO 
ME/EPP 

UN 10 1.009,00 10.090,00 

12 

58086 - TELEFONE ANALÓGICO COM FIO COR PRETO. EXCLUSIVO ME/EPP UN 15 79,00 1.185,00 

13 

58085 - TELEFONE SEM FIO PRETO, COM LIMITE DE FREQUÊNCIAS I ,91GHZ 
A 1,92GHZ, SISTEMA DECT 6.0, COM DISPLAY LCD 1.4 POLEGADAS, 14 
SEGMENTOS MONOCROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 LINHA, POSSUI MODO 
ECO PLUS, UTILIZA BATERIAS RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH (AAA X 2), 
DURAÇÃO DE ATÉ 10 HORAS EM CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: DECT 6.0 
KX-TGBI IOLBB. EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 15 179,00 2.685,00 



14 

56799 - FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W DE POTÊNCIA REAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 
WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX]. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 50 349,00 

(.1 , O 01  ^ 

17.450,00 	i 

15 

61124 - NVME PCI-E Gen3 500GB, leitura acima de 3GB/s, gravação acima de 2GR/s, 
padrão M.2 2280, Resistencia acima de 200TBW, REFERENCIA: WD Black SN750. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 25 880,00 22.000,00 

16 

56821 - SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 500MBPS, REFERÊNCIA: 
SANDISK SDSSDA-240G-G26. EXCLUSIVO ME/EPP UN 50 407,26 20.363,00 

, 

17 

61123 - PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 LUMENS DLP, SUPORTE DE 
RESOLUÇÃO WUXGA RB (1200P), RELAÇÃO DE CONTRASTE 20000:1 
POTENCIA DA LUZ 240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 PROPORÇÃO 
DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE 
KEYSTONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS DESVIO DA PROJEÇÃO** 
110%.±2.5% LIMPAR O TAMANHO DA IMAGEM (DIAGONAL) 60"-180" 
TAMANHO DA IMAGEM 30"-300" FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K-102KHZ 
FREQUÊNCIA VERTICAL 23-120KHZ, CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA 
PARA MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 ENTRADA S-VIDEO (MINI 
DIN 4 PINOS), 1 VÍDEO COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 (1.4A ONE SHARE WITH 
MHL), USB TIPO A 1 (FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 A), RECEPTOR 
INFRAVERMELHO DUPLO (FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE HDTV 4801, 
480P, 5761, 576P, 720P, 10801, 1080P, FONTE DE ENERGIA AC100 TO 240 V, 50 
TO 60 HZ, RUÍDO ACÚSTICO (TÍP./ECO.) 34/29 DBA (MODO NORMAL/ECO), 
ACESSÓRIOS: BOLSA PARA TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO, CABO DE 
FORÇA, CABO VGA. MODELO REFERENCIA: PROJETOR CORPORATIVO 
BENQ MX611. EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 6 4.699,00 28.194,00 

18 

52671 - FILTRO DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 5 TOMADAS. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 40 39,71 1.588,40 

19 

61122 - NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W NOBREAK MICROPROCESSADO 
COM MEMÓRIA FLASH INTERNA DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 
TOMADAS DE 10A E COM 2 TOMADAS DE 20A, MÍNIMO 1 BATERIA 
ESTACIONARIA 12V 58A, COM PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO 
NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 
CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, CONTRA SURTOS DE 
TENSÃO, SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS LEDS NO PAINEL 
FRONTAL COM TODAS AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE ELÉTRICA, 
DA BATERIA E DA CARGA, GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS Nobreak Premium PDV Senoidal GII 1500VA. EXCLUSIVO 
ME/EPP 

UN 10 2.600,00 26.000,00 

703.681,70 



infoTec 
Informática especializada 

49 33653471() let O 
49 988688142 

infotecmodelo.com.br  
sacOinfotecmodelo.com. br 

Rua Nereu Ramos, 2454 - Centro 
Modelo - Santa Catarina 9 

PROPOSTA COMERCIAL 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR 

ITEM DESCRIÇÃO QT. UND VALOR 
UNIT. 

VALOR  TOTAL 

1.  58087 - BATERIA RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH (AAA) 

800MAH PARA TELEFONES SEM FIO 
UN 200 49,00 9800,00 

2.  58088 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 

COM TANQUE DE RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE 

FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE TINTAS 

T544120AL, T544220AL, T544320AL, T544420AL, COM 4 

GARRAFAS DE 65ML DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, 

CONEXÃO USB E WIFI. MODELO REFERENCIA: EPSON 

L3150 

UN 70 R$ 1599,00 111.930,00 

3.  58089 - MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 	PROCESSADOR 

CORE 13, CLOCK DE 3.6GHZ, CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE 

PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA 

MÃE COM LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO PADRÃO 

ABNT2, MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR 

DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM 

CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIE  

S.ASPX], 

UN /o  

1 58090 - MONITOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: TELA DE 23 POLEGADAS COM PAINEL IPS, 

COM PIVOT (BASE) COM AJUSTE DE ALTURA ORIGINAL, 

COM ENTRADAS MÍNIMA 1 HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 

VGA, COM HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2319H; 

UN 70 1b00,00 118.300,00 



4DC finfo 
Informática especializada 

49 33653471 
49 988688142 

infotecmodelo.com.br  
sacetinfotecmodelo.com.br  

Rua Nereu Ramos. 2454 - Centro 
Modelo - Santa Catarina 9 

5.  58084 - NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 

MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH INTERNA 

DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A, 

MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, COM PROTEÇÃO: CONTRA 

SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, 

CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 

. 

ELÉTRICA COM RETORNO E DESLIGAMENTO 
UN 

70 590,00 41.300,00 

AUTOMÁTICO, CONTRA DESCARGA PROFUNDA DE 

BATERIA, CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SINALIZAÇÃO 

VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS LEDS NO PAINEL FRONTAL 

COM TODAS AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 

ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, GABINETE DE ALTA 

RESISTÊNCIA, REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 

6.  58093 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD RYZEN 

5 MODELO 3400G OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS A320, 

B350, X370, X470), PARA SOQUETE AM4, COM CLOCK 
UN 

10 R$ 1523,40 15.234,00 

3,7GHZ, 4MB CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO 

INTEGRADO, COM COOLER BOX 

7.  58091 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE 

13 	MODELO 	7100 	OU 	SUPERIOR 	(PARA 	CHIPSETS 

COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA SOQUETES LGA UN  10 R$ 1051,23 10.512,30 

1151, 	COM 	CLOCK 	DE 	3,9GHZ, 	3MB 	DE 	CACHE, 

PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

8.  58092 - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE 

13 	MODELO 	10100 	OU 	SUPERIOR (PARA CHIPSETS 
UN R$ 

COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA SOQUETES LGA 10 
1009,00 

10.0c)0,00 

1151, 	COM 	CLOCK 	DE 	3,7GHZ, 	8MB 	DE 	CACHE, 

PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

9.  58086 - TELEFONE ANALÓGICO COM FIO COR PRETO - 
UN 15 86,00 1290,00 

INTELBRAS PLENO 

10.  58085 - TELEFONE SEM FIO PRETO, COM LIMITE DE 
UN 15 R$ 179,00 2685,00 

FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 1,92GHZ, SISTEMA DECT 6.0, 



infoTec 
Informática especializada 

49 33653471 
49 988688142 

infotecmodelo.com.br  
sacetinfotecmocielo.com.br  

Rua Nereu Ramos, 2454 - Centro 
Modelo - Santa Catarina 

a 

9 

COM DISPLAY LCD 1.4 POLEGADAS, 14 SEGMENTOS 

MONOCROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 LINHA, POSSUI 

MODO ECO PLUS, UTILIZA BATERIAS RECARREGÁVEIS 

MODELO NI-MH (AAA X 2), DURAÇÃO DE ATÉ 10 HORAS 

EM CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: DECT 6.0 KX-

TGB110LBB 

11.  56799 - FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W DE 

POTÊNCIA REAL, COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE 

OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPP  

LI ES.ASPX 

FONTE ATX 400W FORTREK BLACK HAWK, PFC ATIVO, 80 

PLUS 

UN 50 349,00 17.450,00 

12.  61085 - NVME PCI-E GEN3 500GB, LEITURA ACIMA DE 

3GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA DE 2GB/S, PADRÃO M.2 2280, 

RESISTENCIA ACIMA DE 200TBW, REFERENCIA: WD 

BLACK SN750 

UN 25 R$ 880,00 22.000,00 

13.  56821 - SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 500MBPS 
' 

REFERÊNCIA: SANDISK SDSSDA-240G-G26 
UN 50 

R$ 

407,26 
20.363,00 

14.  
61086 - PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 LUMENS DLP, 

SUPORTE DE RESOLUÇÃO WUXGA_RB (1200P), RELAÇÃO 

DE CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 240W, DIS-

TÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 PROPORÇÃO DE ZOOM 

1.1:1 LENTE F = 2,56 A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE 

KEYSTONE 1 D, VERTICAL +/- 30 GRAUS DESVIO DA PROJE-

ÇÃO** 110%±2.5% LIMPAR O TAMANHO DA IMAGEM (DI-

AGONAL) 60"-180" TAMANHO DA IMAGEM 30"-300" 

FREQUÊNCIA HORIZONTAL 15K-102KHZ FREQUÊNCIA 

VERTICAL 23-120KHZ, CONEXÕES: 1 PC (D-SUB), 1 SAÍDA 

PARA MONITOR MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 ENTRADA 

S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 1 VÍDEO COMPOSTO (RCA), 

2 HDMI 2 (1.4A ONE SHARE WITH MHL), USB TIPO A 1 

(FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 A), RECEPTOR INFRA-

VERMELHO DUPLO (FRENTE/ TOPO), COMPATIBILIDADE 

UN 6 R$ 4699,00 28.194,00 



infoTec 
Informática especializada 

49 33653471 
49 988688142 

infotecmodelo.com.br  
sacainfotecmodelo.com.br  

Rua Nereu Ramos. 2454 - Centro 
Modelo - Santa Catarina 9 

HDTV 4801, 480P, 5761, 576P, 720P, 10801, 1080P, FONTE 
DE ENERGIA AC100 TO 240 V, 50 TO 60 HZ, RUÍDO ACÚS-
TICO (TÍP./ECO.) 34/29 DBA (MODO NORMAL/ECO), ACES-
SÓRIOS: BOLSA PARA TRANSPORTE, CONTROLE RE-
MOTO, CABO DE FORÇA, CABO VGA. MODELO REFEREN-
CIA: PROJETOR CORPORATIVO BENQ MX611. 

15.  
52671 - FILTRO DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 5 TC 
MADAS UN 40 R$ 30 /1 1588,40 

16.  
61087 - NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA FLASH INTERNA 
DE ONDA SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A E 
COM 2 TOMADAS DE 20A, MÍNIMO 1 BATERIA ESTACIO-
NARIA 12V 58A, COM PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA 
E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA SUBTENSÃO 
E SOBRETENSÃO NA REDE ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA DESCARGA PRO- 
FUNDA DE BATERIA, CONTRA SURTOS DE TENSÃO, SINA-
LIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS LEDS NO PAINEL 
FRONTAL COM TODAS AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA 
REDE ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, GABINETE DE 
ALTA RESISTÊNCIA, REFERENCIA: NHS NOBREAK PRE-
MIUM PDV SENOIDAL G111500VA 

UN 1 R',; 30./S,00 39.250,00 

TOTAL 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 
De no mínimo, 60 (SESSENTA) dias. 

MODELO, 10 DE JUNHO DE 2021. 

MICHAEL 	
Assinado de forma digital 
por MICHAEL DIECKSON 

DIECKSON HAAS:05388276961 

HAAS:05388276961 Dados: 2021.06.19 
10:17:38 -03'00' 

MCHAEL DIECKSON HAAS 
RG: 4.283.854 

CPF: 053.882.769-61 
Cargo: SÓCIO / ADMINISTRADOR 

E-mail institucional: comercialRinfotecmodelo.com.br  



RES: Orçamento de material de informática 

Assunto: RES: Orçamento de material de informática 

De: "Comercial - Infotec Modelo" <comercial@infotecmodelo.com.br> 

Data: 19/06/2021 10:48 

Para: <apoiolicitacao@capanema.pr.gov.br> 

Bom dia, 

Conforme solicitado segue em anexo orçamento dos itens solicitados. 

Qualquer duvida nos colocamos a disposição. 

Atenciosamente, 

minto 
Michael Haas 
Departamento Comercial 

Informática especializada 

SAMSUNG 
PARIS, IIPP,AA1, 

COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA — CNPJ: 09.170.651/0001-02. 

49 3365 3471 
49 98868 8142 

comercial@infotecmodelo,com.lor 
www.infotecmodelo.com.br  

Rua Nereu Ramos, 2454 
Modelo - Santa Catarina PARTNER 

PROGRAM 

De: apoiolicitacao@capanema.pr.gov.br  <apoiolicitacao@capanema.pr.gov.br> 

Enviada em: sexta-feira, 18 de junho de 2021 09:47 

Para: comercial@infotecmodelo.com.br  

Assunto: Orçamento de material de informática 

Bom dia, solicito orçamento de materiais de informática conforme descrição em anexo, 

necessito que me devolva carimbado e assinado o mais breve possível. Por gentileza favor 

confirmar o recebimento. 

JEANDRA 

SETOR DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA PR 

46 35521321 

Anexos: 

Proposta Infotec - Equipamentos Informática - Município de Capanema - 	348KB 

PR.pdf 

1 of 1 	 21/06/2021 07:57 



ORÇAMENTO 

RAZÃO SOCIAL:  	n-diCi7 	)-1 	 ,‘"t‘.  

CNPJ:   CC P426M12W- 3,?  E-MAIL: 
	

?;) 
40/9 c-2"  'y2- 

ENDEREÇO: 
	

/3/6 

COMPLEMENTO: 	tYld/f 

TELEFONE:   4«,95.P.-47  -2////// 

CIDADE: 	A2 

BAIRRO:64d& 

CONTATO:  (»Cl  e; 

U F 	 

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, 
IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
RESPONSÁVEL. 
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL. 
VALIDADE: 12 MESES. 
ITEM PRODUTO UN QUA 

NT 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1.  58087 	- 	BATERIA 	RECARREGÁVEIS 
MODELO NI-MH (AAA) 800MAH PARA 
TELEFONES SEM FIO 

UN  

200 
SID . (00 j 6_ lOCC) 

2.  58088 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
JATO DE TINTA COM TANQUE DE 
RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA 
COM COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, 
T544420AL, COM 4 GARRAFAS DE 65ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB 
E WIFI. MODELO REFERENCIA: EPSON 
L3150 

UN 

70  

/W.  « / 17 6w 

3.  58089 - MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13, 
CLOCK DE 3.6GHZ, CACHE 6MB, 4 
NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 
MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM 
LGA 1151, KIT GABINETE (TECLADO 
PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), 
GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO 
DE MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR 

UN  

70  

39°°' 2 7 3,  COO 

cO 

c0 



O OO ri 

CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSP  
OWERSUPPLIES.ASPX], 

4.  58090 - MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 
POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM PIVOT 
(BASE) COM AJUSTE DE ALTURA 
ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM HUB 
USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2319H; 

UN 
 

70  
0 

 
269)p.co 187C(z 

5.  58084 - NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA 
FLASH INTERNA DE ONDA SEMI-
SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A, f 

1 BATERIA 12V 7A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 

G
MÍNIMO 

UN 

70  

9fici. v O - 

6.  58093 - PROCESSADOR PARA 
COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 
3400G OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS 
A320, B350, X370, X470), PARA SOQUETE 
AM4, COM CLOCK 3,7GHZ, 4MB CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX 

UN 

10 
/950. OG /%0;) 

7.  58091 	- 	PROCESSADOR 	PARA 
COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 
7100 	OU 	SUPERIOR 	(PARA 	CHIPSETS 
COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

UN  

10  

/b80-  CO /S80)  

8.  58092 	- 	PROCESSADOR 	PARA 
COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 
10100 	OU 	SUPERIOR (PARA 	CHIPSETS 

UN 
10 

41 1 80-09  lq PC0  - 

00 

c') 0 



COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,7GHZ, 8MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

9.  58086 - TELEFONE ANALÓGICO COM FIO 
COR PRETO 

0  UN 
15  9CdD .W -3909. 

10.  58085 - TELEFONE SEM FIO PRETO, COM 
LIMITE DE FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 
1,92GHZ, SISTEMA DECT 6.0, COM DISPLAY 
LCD 1.4 POLEGADAS, 14 SEGMENTOS 
MONOCROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 LINHA, 
POSSUI MODO ECO PLUS, UTILIZA 
BATERIAS RECARREGÁVEIS MODELO NI-
MH (AAA X 2), DURAÇÃO DE ATÉ 10 
HORAS EM CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: 
DECT 6.0 KX-TGB110LBB 

UAI 

15  

0796W  41 3C,7C  

11.  56799 - FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W 
A 550W DE POTÊNCIA REAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE OFICIAL 
[FAVOR CONSULTAR EM: 
WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUS  
POWERSUPPLIES.ASPX] 

uN  

50  

ég)*C°  54/ ca 

12.  61085 - NVME PCI-E GEN3 500GB, LEITURA 
ACIMA DE 3GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA DE

G-

2GB/S, PADRÃO M.2 2280, RESISTENCIA 
ACIMA DE 200TBW, REFERENCIA: WD 
BLACK SN750 

UN 

25  

30'C° / 	L.  

13.  56821 - SSD 240GB COM LEITURA ACIMA 
DE 500MBPS, REFERÊNCIA: SANDISK 
SDSSDA-240G-G26 

UN 

50  q,2o.co (»oco 
14.  61086 - PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 

LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA_RB (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 
A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE 
KEYSTONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS 
DESVIO DA PROJEÇÃO** 110%±2.5% 
LIMPAR O TAMANHO DA IMAGEM 
(DIAGONAL) 60"-180" TAMANHO DA 
IMAGEM 30"-300" FREQUÊNCIA 
HORIZONTAL 15K-102KHZ FREQUÊNCIA 
VERTICAL 23-120KHZ, CONEXÕES: 1 PC (D-
SUB), 1 SAÍDA PARA MONITOR 

UN 

6  

5?Ct, (O S ti 1  

Go 



MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 ENTRADA S-
VIDEO (MIM DIN 4 PINOS), 1 VÍDEO 
COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 (1.4A ONE 
SHARE WITH MHL), USB TIPO A 1 (FONTE 
DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 A), RECEPTOR 
INFRAVERMELHO DUPLO (FRENTE/ TOPO), 
COMPATIBILIDADE HDTV 4801, 480P, 5761, 
576P, 720P, 10801, 1080P, FONTE DE 
ENERGIA AC100 TO 240 V, 50 TO 60 HZ, 
RUÍDO ACÚSTICO (TÍP./ECO.) 34/29 DBA 
(MODO NORMAL/ECO), ACESSÓRIOS: 
BOLSA PARA TRANSPORTE, CONTROLE 
REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO VGA. 
MODELO REFERENCIA: PROJETOR 
CORPORATIVO BENQ MX611. 

15.  52671 - FILTRO DE LINHA PADRÃO ABNT, 
MÍNIMO 5 TOMADAS 

UN 
40 

g9-0° l'i OU 

16.  61087 - NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W 
NOBREAK MICROPROCESSADO COM 
MEMÓRIA FLASH INTERNA DE ONDA 
SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A 
E COM 2 TOMADAS DE 20A, MÍNIMO 1 
BATERIA ESTACIONARIA 12V 58A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS NOBREAK PREMIUM 
PDV SENOIDAL GII 1500VA 

UN 

r 

10  

06.226 

pontocap Intormaticl 

02()9'  Dt) 

040/0001-32  

(0 • ee 

1 

lida Me 

TOTAL 
12160.000 

Rei Ptdre Cirilo 	1516 
Calmem* 

Centro 

PIU 

DATA 	/ 	/ 

O ORÇAMENTO DEVE SER 1:06:112/26. Q4 (140:9013EU PRAS DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE PREEENCHIDO, 

	

CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS F 	AS- 	• 

	

WArlocap 	- fillifiCa ltd1 110  

ROI Palre Ci 
W760.000 

Iro 
j 

09 

o • 



o o? 1- 
ORÇAMENTO 

RAZÃO SOCIAL:  !('-'4 	T"\\ 	 <\  

CNPJ:  f 	,../.2L .°‘ 6; 01 	'Ire12-‘e 

10 0.2.-)  

BAIRRO:  C.  

TELEFONE:  )‘tc-\ 	 - 	 CONTATO: 	  

CIDADE:  C6 fa,•("\Q. <y\à 	UF:  r  

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, 
IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
RESPONSÁVEL. 
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DA NOTA FISCAL. 
VALIDADE: 12 MESES. 
ITEM PRODUTO 

UN QUA 
NT 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1.  58087 	- 	BATERIA 	RECARREGÁVEIS 
MODELO NI-MH (AAA) 800MAH PARA 
TELEFONES SEM FIO 

200  
UN s S , .9-- I  I ,  0413, 

2.  58088 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
JATO DE TINTA COM TANQUE DE 
RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE FÁBRICA 
COM COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T544120AL, T544220AL, T544320AL, 
T544420AL, COM 4 GARRAFAS DE 65ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB 
E WIFI. MODELO REFERENCIA: EPSON 
L3150 

UN 

70  

cl. T3 N&'VS;"' 

3.  58089 - MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE 13; 
CLOCK DE 3.6GHZ; CACHE 6Mg, 4 
NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8Gg DE 
MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM 
LGA 1151; KIT GABINETE (TECLADO 
PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), 
GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO 
DE MEMÓRIÁ, SSD 240GB, FONTE COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR 

UN 

70  

i -...236 
ç'  

ALN) 

g6 I, -,,, ...,è 

MARTiW 

11.-)- 	S•  

Ínrê .9; rS '

_ ,. 

s. 

- ME 

AV. ES  
CENTRO 

85760-000 - CP\PP,AE.MA 

rT12..,r'‘ c ã • )5' 

ENDEREÇO:  1V . 	1jst 4c-1/4  

COMPLEMENTO: 



0900 
CONSULTAR EM: 
WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSP  
OWERSUPPLIES.ASPX], 

4.  58090 - MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA DE 23 
POLEGADAS COM PAINEL IPS, COM PIVOT 
(BASE) COM AJUSTE DE ALTURA 
ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM HUB 
USB 3.0, REFERÊNCIA: DELL P2319H; 

UN 

70  

.2. N.s=„20,2,. 4.).c 

5.  58084 - NOBREAK 600VA/300W NOBREAK 
MICROPROCESSADO COM MEMÓRIA 
FLASH INTERNA DE ONDA SEMI-
SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A, 
MÍNIMO 1 BATERIA 12V 7A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS MINI III 600VA 

UN 

70  

S 

3 s. 3su 

6.  58093 - PROCESSADOR PARA 
COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 
3400G OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS 
A320, B350, X370, X470), PARA SOQUETE 
AM4, COM CLOCK 3,7GHZ, 4MB CACHE, 
PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, 
COM COOLER BOX 

10  

UN 

2:03 ‹,20.a%,1 

7.  58091 	- 	PROCESSADOR 	PARA 
COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 
7100 	OU 	SUPERIOR 	(PARA 	CHIPSETS 
COMPATÍVEIS COM KABY LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,9GHZ, 3MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

UN  

10  

I. 18it_ç:J/I.V"-k%•1 /4,  

r - 

8.  58092 	- 	PROCESSADOR 	PARA 
COMPUTADOR INTEL CORE 13 MODELO 
10100 	OU 	SUPERIOR (PARA 	CHIPSETS 

F;7 236' 
10 ag---LI000`) 

tu  
1. 5 ‘._N- , 

àçk-T1141 - 

,.:' 
I 5. --  
M. 

ESP‘R‘TO SANTO>123 
CENTRO 

85760-000 - CAPAAEMP. - PR 



COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA 
SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 
3,7GHZ, 8MB DE CACHE, PROCESSADOR 
GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. 

9.  58086 - TELEFONE ANALÓGICO COM FIO 
COR PRETO 

UN 
15  

V:i,<3-.. LI83". 

10.  58085 - TELEFONE SEM FIO PRETO, COM 15  
LIMITE DE FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 
1,92GHZ, SISTEMA DECT 6.0, COM DISPLAY 
LCD 1.4 POLEGADAS, 14 SEGMENTOS 
MONOCROMÁTICO, 12 DÍGITOS X 1 LINHA, 
POSSUI MODO ECO PLUS, UTILIZA 

UN G2, 302  3,/'‘ 	\ 

BATERIAS RECARREGÁVEIS MODELO NI- 
MH (AAA X 2), DURAÇÃO DE ATÉ 10 
HORAS EM CONVERSAÇÃO. REFERÊNCIA: 
DECT 6.0 KX-TGB110LBB 

11.  56799 - FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W 50  
A 550W DE POTÊNCIA REAL, COM 
CERTIFICAÇÃO 80 PLUS BRONZE OFICIAL 
[FAVOR CONSULTAR EM: 

UN 381c,1 /43- 19 
.02.0e1 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUS  
POWERSUPPLIES.ASPX] 

12.  61085 - NVME PCI-E GEN3 500GB, LEITURA 25  
ACIMA DE 3GB/S, GRAVAÇÃO ACIMA DE 
2GB/S, PADRÃO M.2 2280, RESISTENCIA UN 

I. 1.50.1 /4 2 .5'.- 50 
ACIMA DE 200TBW, REFERENCIA: WD 
BLACK SN750 

13.  56821 - SSD 240GB COM LEITURA ACIMA 50  
DE 500MBPS, REFERÊNCIA: SANDISK UN 

j'139,021.151/4 SDSSDA-240G-G26 

14.  61086 - PROJETOR MULTIMEDIA COM 4000 6  
LUMENS DLP, SUPORTE DE RESOLUÇÃO 
WUXGA_RB (1200P), RELAÇÃO DE 
CONTRASTE 20000:1 POTENCIA DA LUZ 
240W, DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 1.96-2.15 
PROPORÇÃO DE ZOOM 1.1:1 LENTE F = 2,56 
A 2,68 F = 22 A 24,1 MM AJUSTE DE  

KEYSTONE 1D, VERTICAL +/- 30 GRAUS UN 

DESVIO DA PROJEÇÃO** 110%±2.5% 
LIMPAR O TAMANHO DA IMAGEM 
(DIAGONAL) 60"-180" TAMANHO DA , 
IMAGEM 30"-300" FREQUÊNCIA 
HORIZONTAL 15K-102KHZ FREQUÊNCIA 
VERTICAL 23-120KHZ, CONEXÕES: 1 PC (D- 

„ 
...i‘ ,,. 

. 	. 	, 
-, 	,-(s4  .`-) ÇL 

t•NS ° '‘.8'‘  
,.6 S3 N4  

SUB), 1 SAÍDA PARA MONITOR £ZO‘' (11.  _ x...itni 1t4M 

ti 



MONITOR(D-SUB 15 PINOS), 1 ENTRADA S- 
VIDEO (MINI DIN 4 PINOS), 1 VÍDEO 
COMPOSTO (RCA), 2 HDMI 2 (1.4A ONE 
SHARE WITH MHL), USB TIPO A 1 (FONTE 
DE ALIMENTAÇÃO, 5 V, 1,5 A), RECEPTOR 
INFRAVERMELHO DUPLO (FRENTE/ TOPO), 
COMPATIBILIDADE HDTV 4801, 480P, 5761, 

6. 

1-J 	C/ U 

301/4\--4k1L).0. 
576P, 720P, 10801, 1080P, FONTE DE 
ENERGIA AC100 TO 240 V, 50 TO 60 HZ, 
RUÍDO ACÚSTICO (TÍPIECO.) 34/29 DBA 
(MODO NORMAL/ECO), ACESSÓRIOS: 
BOLSA PARA TRANSPORTE, CONTROLE 
REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO VGA. 
MODELO REFERENCIA: PROJETOR 
CORPORATIVO BENQ MX611. 

15.  52671 - FILTRO DE LINHA PADRÃO ABNT, 
MÍNIMO 5 TOMADAS 

UN 
40  

5-4 ,‘N- G.2..2N, ' 

16.  61087 - NOBREAK SENOIDAL 1500VA/990W 
NOBREAK MICROPROCESSADO COM 
MEMÓRIA FLASH INTERNA DE ONDA 
SEMI-SENOIDAL, COM 6 TOMADAS DE 10A 
E COM 2 TOMADAS DE 20A, MÍNIMO 1 
BATERIA ESTACIONARIA 12V 58A, COM 
PROTEÇÃO: CONTRA SOBRECARGA E 
CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 
SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA REDE 
ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CONTRA 
DESCARGA PROFUNDA DE BATERIA, 
CONTRA SURTOS DE TENSÃO, 
SINALIZAÇÃO VISUAL ATRAVÉS DE TRÊS 
LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TODAS 
AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, DA REDE 
ELÉTRICA, DA BATERIA E DA CARGA, 
GABINETE DE ALTA RESISTÊNCIA, 
REFERENCIA: NHS NOBREAK PREMIUM 
PDV SENOIDAL GII 1500VA 

UN 

10  

kl 	' Lte(. 	lá 

TOTAL 

DATA 	/ 	/ 

O ORÇAMENTO DEVE SER DEVOLVIDO AO SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO D 

CAPANEMA O MAIS BREVE POSSÍVEL COM CABEÇALHO DEVIDAMENTE ,PREEENCHIDO; 

.) CARIMBADO E ASSINADO EM TODAS AS FOLHAS. 	' 	V(̀ 

pkV S9‘%0.10 
CP,PP'‘4  

8,576°j3°°- 



►004 
Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 28 de junho de 2021 

Assunto: Pregão Eletrônico 

DE: Prefeito Municipal 

PARA: 
- Departamento de Contabilidade; 
- Procuradoria Jurídica; 
- Pregoeiro e Equipe de Apoio à Licitação. 

Aprovo o Termo de Referência e Preliminarmente à autorizo a tramitação do desse processo cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, 
NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS, deverá tramitar pelos setores competentes com vistas: 

1 - À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente a despesa; 

2 - A elaboração de parecer sobre a possibilidade do procedimento licitatório, indicando a 
modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame; 

3 - À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato; 

4 - Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 3 acima. 

Atenciosamente, 

v•i•P\ 
Am-éi4co Bellé 

Prefeito Municipal 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA-PR 



0 0 2 ti,' 
Município de Capanema - PR 

Capanema - PR, 28 de junho de 2021 

Assunto: Pregão Eletrõnico 

DE: Departamento de Contabilidade 
PARA: Prefeito Municipal 

Senhor Prefeito 

Em atenção ao oficio datado de 28/06/2021, objeto: AQUISIÇÃO DE 

COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, 

informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das 

obrigações decorrentes do Certame, sendo que o pagamento será efetuado através da Dotação 

Orçamentária abaixo descrita; 

Essa licitação o valor está estimado em R$ 703.681,70 ( Setecentos e Três Mil, 

Seiscentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos) 

Dotações 

Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2021 150 02.001.04.122.0402.2020 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 400 05 001.04.122.0402.2023 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 490 05.001.04.122.0402.2023 000 4.4.90.52.00.00 De Exercícios 

Anteriores 

2021 490 05.001.04.122.0402.2023 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 491 05.001.04.122.0402.2023 514 4.4.90.52.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2021 850 07.001.12.361.1201.2102 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 860 07.001.12.361.1201.2102 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 970 07.001.12.361.1201.2102 103 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 1210 07 001.12.365.1202.2118 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1280 07.001.12.365.1202.2118 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 1530 07.002.27.812.2701.2272 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1580 07.002.27.812.2701.2272 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 1620 07.003.13.392.1301.2131 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1680 07.003.13.392.1301.2131 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 1740 08.001.26.782.2601.2262 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1750 08.001.26.782.2601.2262 512 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1760 08.001.26.782.2601.2262 5041 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1770 08.001.26.782.2601.2262 5043 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 1780 08.001.26.782.2601.2262 5044 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA-PR 



Município de Capanema - PR 

2021 1830 08.001.26.782.2601.2262 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 1890 08.002.15.182.1501.2156 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 1910 08.002.15.182.1501.2156 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 1980 08.002.15.452.1501.2154 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 2030 08.002.15.452.1501.2154 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 2320 09.001.10.301.1001.2081 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 2430 09 001.10.301.1001.2081 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 2431 09.001.10.301.1001.2081 304 4.4.90.52 00.00 De Exercícios 

Anteriores 
2021 2690 09.001.10.301.1001.2402 494 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 

Anteriores 
2021 2690 09.001.10.301.1001.2402 494 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 2840 09 001 10.302.1001.2353 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 2850 09.001.10.302.1001.2353 494 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 

Anteriores 
2021 2850 09 001 10.302.1001.2353 494 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 2890 09.001.10.302.1001.2353 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 3000 09.001.10.304.1001.2087 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 
2021 3020 09.001.10.304.1001.2087 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 
2021 3050 09.001.10.304.1001 2352 494 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 

Anteriores 
2021 3050 09.001.10.304.1001.2352 494 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 3200 09.001.10.305.1001.2439 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 3290 09.005.10.301.1001.2094 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 3310 09.005.10.301.1001.2094 303 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 3390 10 001.20.606.2001.2210 000 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2021 3390 10.001.20.606.2001.2210 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 3470 10.001.20.606.2001.2210 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 3610 10.002.18.541.1801.2205 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 3620 10.002.18.541.1801.2206 555 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2021 3620 10.002 18.541.1801.2206 555 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 3621 10.002.18.541.1801.2206 000 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2021 4110 11.003.08.243.0802.6054 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4160 11.003.08.243.0802.6054 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 4210 11 003.08.243.0802.6058 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4260 11.003.08.243.0802.6058 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 4330 11 003.08.243.0802.6372 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4470 11.005.08.244.0801.2043 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4530 11.005.08.244.0801.2043 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 4620 12.001.22.661.2201.2222 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4670 12.001.22.661.2201.2222 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 4720 12.002.23.695.2301.2233 000 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

2021 4760 12.002.23.695.2301.2233 000 4.4.90.52.00.00 Do Exercício 

2021 4924 09.001.10.302.1001.2353 1017 4.4.90.52.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 



Município de Capanema - PR 

2021 4929 09.001.10.304.1001.2330 497 4.4.90.52.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2021 4931 09.001.10.304.1001.2351 494 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

Respeitosamente, 

Cleomar Walter 
Téc. Cont. CRC: PR-046483/0-2 

CPF: 723.903.959-53 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

